
Pozvánka výboru seniorů OSŽ na kombinovaný výlet (vlak-bus) do Holešova 

ve středu 13.července 2022 

Červencový výlet do Holešova na rozmezí Hané a Valašska nás seznámí s dalším moravským 

městem s bohatou historií a zajímavými památkami. 

Z celého světa míří návštěvníci na zdejší Židovský hřbitov, aby uctili památku osobnosti 

nejvýznamnější, celosvětově uznávaného rabína  Sabbataje ben Meir ha- Kohen zvaného 

ŠaCH. Po něm je také pojmenována synagoga z roku 1560, která je čtvrtou nejstarší u nás a 

druhou, která si zachovala svůj původní ráz synagogy polského typu. Zasvěcený výklad nás 

s touto ceněnou památkou seznámí. Po krátké procházce přijdeme na náměstí s Kostelem 

Nanebevzetí Panny Marie, kde nás provede průvodkyně a seznámí nás s jedinečným 

uměleckým dílem nevídané hodnoty – Černou kaplí. Po tomto duševním zážitku přejdeme 

do zámku na výstavu nádherných panenek, jež znázorňují lidský život od kolébky, až 

k věcem posledním. Dle času nakoukneme do zámecké zahrady a potom si projdeme 

s průvodcem zámek Holešov, jemuž vtiskl honosnou barokní podobu rod Rottalů. 

Po prohlídce nás autobus odveze na pozdní oběd a po něm na vlak do Přerova.  

Odjezd: EC 101Moravia Bi 6:42, OH 6:51, Svin.6:59h. Předpokládaný příjezd do Přerova 

v 7:45 hod., přestup na přistavený autobus. 

Oběd bude až ku 14.hodině, větší svačiny se budou hodit. 

Zpět z Přerova EC 102 Polonia v 16:13hod. 

Předpokládaný příjezd Svin.16.58, OH 17.08, Bi 17.16 hod.  

Cena zájezdu 460,-Kč obsahuje místenky, dopravu autobusem, vstupy, oběd. 

Vybírat budu na schůzi v květnu, na zájezdu na Helfštýn a nejpozději v červnu! 

 

 

Případné dotazy zodpovím na tel. 737 275 123 nebo 730 165 438  

 

Na výlet s vámi se těší Květa Vysloužilová 


